Ini menegaskan bahwa
kedudukan Nabi sebagai pendidik secara langsung diperintahkan oleh Tuhan.42

Sanad Hadits

Keterangan Sanad Hadits
1. Bisyr bin Hilal, yang juga dikenal sebagai Abu Nashr Bisyr bin al-Harits al-Hafi, lahir

sekitar tahun 150 Hijriah / 767 Masehi di dekat kota Merv. Setelah meninggalkan
kehidupan mewah, ia mempelajari Hadits di Bagdad sebelum akhirnya menanggalkan

pendidikan formal untuk menjalani kehidupan sebagai pengemis yang mengembara,
selalu dalam keadaan lapar dan bertelanjang kaki. Bisyr meninggal pada tahun 227
H/841 Masehi di Bagdad. Menurut Anas bin Malik Ath-Thabran, Daud bin Az-Zibirqan
dianggap sebagai perawi yang Dha'if, bahkan perawi Matruk (yang dituduh
berbohong).

2. Dawud ibn al-Zibirqan, lebih dikenal sebagai Imam Abu Dawud al-Sijistani, adalah
seorang ulama hadits dan ahli fiqh yang terkenal sebagai penulis salah satu kitab hadits
yang termasuk dalam Kutub al-Sittah, yaitu Sunan Abu Dawud. Nama Lengkap
beliau Sulaiman ibn al-Ash'ath ibn Ismail al-Azd al-Sijistani. Lahir: Tahun 202 H (817

40 Hadits Sunan Ibnu Majah bab “Keutamaan ulama dan dorongan untuk menuntut ilmu”, (Saudi Arabia:

Baitul Afkari Dauliyah) hadits no:229. 40
41 Suryadi, Ahmad, and Hafid.
42 Ibdi

Bisyr ibn Hilal
(Perawi 6)

Dawud ibn al-

Zibirqan
(Perawi 5)

Abdullah ibn Yazid
(Perawi 2)

Rasulullah SAW

M) di Sijistan, yang sekarang berada di wilayah Afganistan, Iran, dan Pakistan. Wafat:
Tahun 275 H (889 M) di Basrah, Irak. Pendidikan: Imam Abu Dawud belajar dari
banyak ulama besar di berbagai negara, termasuk Ahmad ibn Hanbal di Baghdad, Ishaq
ibn Rahwayh, dan Yahya ibn Ma'in.43

3.